
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 18/01/2018                                ANO: VIII Nº: 1786 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5259/2018 ..................................... 1 

DECRETO Nº 5260/2018 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 005/2018 ..................................... 2 

LICITAÇÕES ....................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO      Nº 

1/2018     ........................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018.......... 2 

 

DECRETO Nº 5259/2018 

 
DECRETO Nº 5259/2018, 18 de janeiro de 2018. 

 
DECLARA DE UTILIDADE 
PÚBLICA, PARA TODOS OS 
FINS, A ESTRADA VICINAL 
QUE ESPECIFICA, E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 

 
 
Art. 1º Fica declarado de UTILIDADE PÚBLICA, para 

todos os fins, o trecho de 11.003,00 (onze mil e três) 
metros de extensão de estrada vicinal já consolidada, 
localizada no trecho que interliga a BR 277 – Vila Rural e 
comunidade de Nova União, denominada com a estrada 
rural municipal, trecho em questão que deverá ser 
utilizado para implantação de pavimentação sobre o leito 
existente em pedras irregulares, a fim de facilitar e 
melhorar o fluxo de veículos existente hoje na via. Sendo 
assim, é válido indicar que o trecho da estrada inicia-se 
na coordenada em UTM E:225194.968, N:7222471.487, 
finalizando na coordenada em UTM E221638.026, 
N:7228183.308, na estrada rural que interliga a BR 277 e 
comunidade de Nova União, conforme mapa constante no 
Anexo 01. 
 

Art. 2
o 

A Declaração de Utilidade Pública objetiva a 

readequação e melhoramento da via pública, ou seja, o 

atendimento ao interesse público da população de Céu 
Azul – PR. 
 
Art. 3

o
 A estrada vicinal mencionada no artigo 1º deste 

Decreto será de domínio público, e fica proibida a 
construção e instalação de cercas, porteiras, ou qualquer 
obstáculo que impeça a livre passagem pela referida 
estrada vicinal. 
 
Art. 4

o 
Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 
em 18 de janeiro de 2018. 

 
 
 

Germano Bonamigo 

                                 Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº 5260/2018 
 

DECRETO Nº 5260/2018, 18 de janeiro de 2018. 
 

 
Nomeia servidora no cargo de 
provimento em comissão. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através da Lei nº 1.777/2016 e Lei n° 1.778/2016, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 18 de janeiro de 2018, a 
senhora MARINA DA SILVA, nacionalidade brasileira, 

portadora do RG nº 10.420.325-6 /SSP/PR, no cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 
ESPECIALIDADES MÉDICAS, CC-4, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, do quadro de pessoal deste Município.  
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 18 de 
janeiro de 2018. 
 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 18/01/2018                                ANO: VIII Nº: 1786 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

PORTARIA Nº 005/2018 
 

PORTARIA Nº 005/2018,  17 de janeiro de 2018. 

 
 

Revoga Portaria nº 073/2017. 
 

   
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica  revogada, a partir de 17 de janeiro de 2018,  a   

Portaria  nº 073/2017, publicada no Diário Oficial do Municipio 
no dia 20 de abril de 2017, página 04, Edição 1579. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições contrárias. 

 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 17 de janeiro de 
2018. 

 
 
  

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 
 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 1/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 1/2018  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às  09:00  horas do dia 01 de fevereiro de 2018, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 

Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a Contratação 

de serviços de transporte escolar para atendimento a 

alunos residentes no município e matriculados em escolas 

da rede pública no município de Céu Azul,  conforme 

estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 

encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 

(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     
 

Céu Azul, 17 de janeiro de 2018. 
 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 2/2018 de 17/01/2018 - Ref. 
Inexigibilidade nº. 4/2018. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BARBACELI & BRAGA LTDA - ME 
OBJETO: Prestação de serviços de EXAMES 
LABORATORIAIS para atendimento aos Munícipes 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde - conforme 
Lei Municipal nº. 1724/2016. Referente Chamamento Público 
nº. 9/2017. 
VALOR ESTIMADO: R$ 30.975,50 (trinta mil novecentos e 

setenta e cinco reais e cinqüenta 
centavos). 

PRAZO VIGÊNCIA: 30/06/2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

339039509900 2452 DEMAIS DESP. COM SERV. 
MÉDICO - HOSP., O 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ISABEL CRISTINA 
BARBACELI BRAGA 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

